ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Настоящее Пользовательское соглашение определяет порядок использования

Сервиса «Карта Бьюти-специалистов ARAVIA», вступает в силу и является

обязательным для соблюдения с момента публикации на Сайте.  Если вы не

согласны с Пользовательским соглашением и/или Политикой в отношении

обработки персональных данных, размещенными на Сайте, вам необходимо

прекратить использование Сервиса «Карта Бьюти-специалистов ARAVIA».

1. Термины и определения

Сайт – совокупность информационных ресурсов и виртуальных страниц,

размещённых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: https:// aravia.ru.

Администратор сайта – ООО «УЦК «Аравия» (ОГРН 1197746712976, ИНН

7722482483, юридический адрес: 111024, РФ, Москва, ул. Авиамоторная, д. 10,

корп.2, этаж 15, офис 8), осуществляющее администрирование, наполнение,

обновление информационных ресурсов сайта.

Сервис «Карта Бьюти-специалистов ARAVIA» (или Сервис) – сервис,

размещенный на Сайте и содержащий в себе информацию для Пользователей о

Специалистах, оказывающих бытовые косметические услуги с использованием

средств ARAVIA (далее – «Услуги»).

Карта – графический чертеж Российской Федерации с отмеченными на нем

адресами, по которым Специалисты оказывают Услуги.

Пользователь – посетитель сайта.

Бьюти-специалист (или Специалист) – специалист, оказывающий Услуги.

2. Общие положения

2.1. Сервис носит исключительно информационный и ознакомительный

характер, Администратор сайта не предлагает и не принуждает Пользователей к

обращению за консультацией и/или получением Услуг Специалистов, указанных на

карте.

2.2. Сервис не является одобрением и/или рекомендацией Специалистов и

оказываемых ими услуг со стороны Администратора сайта, если это прямо не

указано на сайте.

2.3. Сервис не является рекламой в соответствии с Федеральным законом

N38-ФЗ «О рекламе» от 13.03.2006 (далее - Закон о рекламе).

2.4. Размещение сведений в Сервисе является безвозмездным.

Администратор сайта не получает денежных средств и материальных

вознаграждений от Специалистов и иных третьих лиц в связи с размещением

сведений на карте.

2.5. Специалист не является работником Администратора сайта.

Администратор сайта и Специалист не состоят в трудовых и/или гражданско-

правовых отношениях, предусматривающих денежные или материальные

вознаграждения.

2.6. Администратор сайта не является участником, организатором сделки,

покупателем, продавцом, работодателем, посредником, агентом, представителем

Специалиста либо Пользователя, выгодоприобретателем или иным

заинтересованным лицом в отношении сделок между Специалистами и

Пользователями. Пользователи используют размещённую на Сайте информацию,

чтобы заключать сделки на свой риск без прямого или косвенного участия или

контроля со стороны Администратора сайта.

3. Правила размещения информации на Сервисе

3.1. Информация о Специалисте размещается на Сервисе на основании

заявки Специалиста, заполненной на Сайте по форме Администратора сайта, при

условии соблюдения Специалистом требований к:

3.1.1. кабинету;

3.1.2. ассортименту товаров ARAVIA (минимального ежемесячного

пополнения запасов товаров ARAVIA, используемых Специалистом).

3.2. Заявка, заполняемая Специалистом, включает в себя следующие

сведения: полные фамилию, имя, отчество Специалиста; город, в котором

Специалист оказывает услуги; контактный телефон Специалиста; адрес электронной

почты Специалиста.

Сведения, содержащиеся в заявке, должны быть достоверными, актуальными,

полными и соответствующими требованиям действующего законодательства РФ.

3.3. После получения заявки от Специалиста, Администратор сайта вправе

запросить подтверждающие документы и фотографии, а Специалист предоставляет

их.

3.4. Администратор оставляет за собой право запросить дополнительную

информацию, фотографии и документы, включая, но не ограничиваясь:

3.4.1. документы, подтверждающие образование, квалификацию,

трудоустройство, адрес осуществления деятельности Специалиста, а также иные

сведения, указанные в пункте 3.2 настоящего Пользовательского соглашения;

3.4.2. документы, подтверждающие приобретение товаров ARAVIA;

3.4.3. фотографии кабинета, в котором Специалист оказывает услуги;

3.4.4. лицензии учреждения или организации, в которой Специалист

оказывает услуги.

3.5. Специалист обязуется направить запрашиваемые Администратором

сайта документы в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения запроса,

если иной срок прямо не указан в запросе Администратора сайта.

3.6. Сроки рассмотрения заявки, размещения сведения о Специалисте на

карте и совершения иных действий определяются Администратором сайта

самостоятельно.

3.7. Отсутствие ответа со стороны Администратора сайта является отказом

Специалисту в размещении информации в Сервисе.

3.8. В случае изменения сведений, указанных на карте, Специалист

обязуется не позднее 3 (Трех) календарных дней с момента изменения сведений

сообщить об этом Администратору сайта.

3.9. Специалист вправе обратиться к Администратору с просьбой исключить

сведения о нем, размещенные на карте. Администратор сайта исключает сведения

о Специалисте в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения

соответствующего обращения Специалиста по адресу электронной почты
beautymap.aravia-prof.ru

3.10. Администратор сайта вправе в одностороннем порядке, без

предварительного уведомления и без получения согласия Специалиста исключить

сведения о нем с карты, в случае нарушения Специалистом условий,

предусмотренных пунктами 3.1.1 и 3.1.2 настоящего Пользовательского

соглашения, в связи с обнаружением недостоверности информации о Специалисте,

а также в иных случаях.

3.11. Требования к кабинету и к ассортименту товаров ARAVIA

(предусмотренные в пунктах 3.1.1 и 3.1.2 настоящего Пользовательского

соглашения) определяются Администратором сайта в одностороннем порядке (в

зависимости от территориальных и иных критериев), направляются Специалисту,

после получения от него заявки, согласно пункту 3.2 Пользовательского соглашения.

Периодичность изменения требований к кабинету и/или к ассортименту товаров

ARAVIA определяется Администратором сайта самостоятельно, без

предварительного уведомления Специалиста. В случае исключения с Карты

сведений о Специалисте, в связи с изменением требований к кабинету и/или к

ассортименту товаров ARAVIA, Специалист вправе направить новую заявку, согласно

пункту 3.2 Пользовательского соглашения.

4. Ответственность

4.1. Администратор Сайта не несет ответственность за актуальность,

доступность, полноту и достоверность сведений о Специалисте.

4.2. Администратор сайта не несет ответственности за любые прямые и

косвенные убытки (реальный ущерб и упущенную выгоду), которые может понести

Пользователь в связи ознакомлением со сведениями на карте, переходом на

внешние ресурсы, или обращением к Специалисту за консультацией и/или

оказанием услуг.

4.3. Пользователь предупрежден о том, что Администратор сайта не несет

ответственности за посещение и использование им внешних ресурсов, ссылки на

которые могут содержаться на сайте.

4.4. Пользователь предупрежден о том, что Администратор сайта не несет

ответственность за любые последствия обращения Пользователя по контактным

телефонам и адресам электронной почты Специалистов, размещенных на Сайте,

включая отсутствие ответа со Стороны Специалиста и/или получения спам-

сообщений с указанных телефонов и адресов электронной почты.

4.5. Пользователь предупрежден о том, что ответственность за

своевременность, полноту, качество и безопасность оказываемых услуг, несет

Специалист. К отношениям между Администратором сайта и Пользователем не

применяется законодательство о защите прав потребителей.

4.6. При любых обстоятельствах ответственность Администратора сайта, в

соответствии со статьей 15 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ограничена десятью тысячами рублей РФ и возлагается на него при наличии вины в

его действиях.

4.7. В случае предъявления к Администратору сайта претензий, исков, жалоб,

требований, предписаний и иных документов третьими лицами, государственными

и муниципальными органами в связи с размещением сведений на карте,

Специалист обязуется своими силами и за свой счет урегулировать возникший спор.

В случае, если Администратор сайта понесет какие-либо убытки в связи с

размещением сведений на карте, Специалист обязуется возместить

Администратору сайта причиненные убытки в полном объеме в течение 5 (Пяти)

рабочих дней с момента получения соответствующего требования.

5. Заключительные положения

5.1. Все, что не предусмотрено настоящим Пользовательским соглашением,

регулируется и толкуется в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные настоящим

Пользовательским соглашением, а также все возможные споры, вытекающие из

отношений, регулируемых настоящим Пользовательским соглашением,

разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации, по нормам российского права.

5.2. Если одно или несколько положений настоящего Пользовательского

соглашения будут признаны недействительными или не имеющими юридической

силы, это не оказывает влияния на действительность или применимость остальных

положений Пользовательского соглашения.

5.3. Пользуясь Сервисом, Пользователь выражает согласие с настоящими

условиями и подтверждает, что ознакомлен с ними, и принимает на себя все

возможные риски. Продолжая пользоваться Сервисом после внесения изменений в

настоящее Пользовательское соглашение, Пользователь подтверждает согласие с

внесёнными в него изменениями.

5.4. Направляя заявку, в соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 настоящего

Пользовательского соглашения, Специалист подтверждает свое согласие с

настоящим Пользовательским соглашением.

5.5. Специалист и Пользователь согласны с тем, что отображение сведений

на карте может прерваться или прекратиться как по техническим причинам в связи

с проведением работ на сайте, так и вследствие действия обстоятельств, за которые

Администратор сайта не отвечает.

5.6.  Администратор сайта вправе в одностороннем порядке вносить

изменения в настоящее Пользовательское соглашение в любой момент без

предварительного уведомления и согласования Специалистов и Пользователей,

обеспечивая при этом публикацию измененных условий.

Дата публикации (последнего изменения): 18.04.2024